[bookmark: _GoBack]Протокол №2
Заседания Попечительского совета
2019-2020 уч.год
Дата: 11.11.2019
Место проведения: актовый зал
Участвовали: директор школы Кенжеғали Қ.Р., администрация школы, кандидаты в члены попечительского совета.
Повестка дня:
1.Ознакомление с методическими рекомендациями и нормативно-правовой базой по созданию Попечительских советов
2. Утверждение состава ПС. Выборы председателя ПС.
По первому вопросу выступил директор школы Кенжеғали Қ.Р., который ознакомил присутствующих с методическими рекомендациями и нормативно-правовой базой по созданию Попечительских советов.
Решение: информацию принять к сведению и руководству.
По второму вопросу выступила зам.директора по вр Оспанова Б.К., которая ознакомила присутствующих с кандидатами в члены ПС, которые дали письменное согласие на выполнение своих полномочий на безвозмездной основе.
Члены ПС путем открытого голосования выбрали председателем ПС Ашимова Т.М. (с письменного согласия на выполнение полномочий председателя ПС).
Решение: утвердить состав ПС на 2019-2020 уч.год., избрать председателем Ашимова Т.М.

Председатель____________ Ашимов Т.М.
Секретарь____________Оспанова Б.К.